PAGE
3

(проект)                      КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
БАЛАХТИНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ    ЕЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                    с. Еловка                                           №

О внесении изменений в постановление от 30.09.2014 №14  «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры администрации Еловского сельсовета»
В соответствии c решением Еловского сельского Совета депутатов                                  от 26.01.2016 №11-39р     «Об утверждении в новой редакции Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений администрации Еловского сельсовета»   на основании  Устава Еловского сельсовета Балахтинского  района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Еловского сельсовета от 30.09.2014 г № 14 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры администрации Еловского сельсовета» следующие изменения:
1.1. Раздел VI дополнить пунктами 6.14, 6.15 следующего содержания:

«6.14. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, формируемой за счёт всех источников финансового обеспечения
и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учёта заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) устанавливается в кратности:

	№ п/п
	Учреждения
	Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей краевых государственных автономных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учёта заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера), раз

	руководитель
	заместители руководителя
	главный бухгалтер

	1
	Библиотеки
	до 3
	до 2,5
	до 2,4

	2
	Учреждения культуры
	до 3,9
	до 3,3
	до 2,8

	3
	Образовательные учреждения культуры
	до 3,5
	до 2,4
	до 2,0

6.15. Для исчисления среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) в целях определения предельного уровня их соотношения:

среднемесячная заработная плата работников  учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) определяется путем деления суммы фактически начисленной заработной платы (включая выплаты, предусмотренные разделами 2,3,4 настоящего Положения) таких работников списочного состава (без учета руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) на среднесписочную численность таких работников (без учета руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) за соответствующий календарный год и деления на 12 (количество месяцев в году). Определение среднесписочной численности указанных работников за соответствующий календарный год осуществляется в соответствии с методикой, используемой для целей федерального статистического наблюдения;

среднемесячная заработная плата руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера  учреждения определяется путем деления суммы фактически начисленной заработной платы (включая выплаты, предусмотренные разделами 2,3,4  настоящего Положения) соответствующему руководителю, заместителю руководителя, главному бухгалтеру за календарный год на 12 (количество месяцев в году). Если руководитель, заместитель руководителя, главный бухгалтер учреждения, состоял в трудовых отношениях с учреждением, неполный календарный год, то среднемесячная заработная плата определяется исходя из фактически отработанных соответствующим руководителем, заместителем руководителя, главным бухгалтером полных календарных месяцев.

Расчет среднемесячной заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера учреждения осуществляется отдельно по должностям руководителя, главного бухгалтера и по каждой должности заместителя руководителя.

В фактической начисленной заработной плате для определения среднемесячной заработной платы, рассчитываемой в соответствии с абзацами первым - третьим настоящего пункта, не учитываются выплаты социального характера и иные выплаты (материальная помощь, оплата стоимости питания, проезда, обучения, коммунальных услуг, компенсации, выплачиваемые при прекращении трудового договора, в том числе за неиспользованный отпуск).

В случаях выполнения руководителем, заместителями руководителя, главным бухгалтером работы по совмещению должностей (профессий) или исполнения обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от основной работы в фактически начисленной заработной плате учитываются суммы, начисленные как по основной должности (профессии), так и по совмещаемой должности (профессии), а также начисленные за исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от основной работы. При работе по совместительству в фактически начисленной заработной плате учитываются только суммы фактически начисленной заработной платы по должности руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера".».

1.2. Дополнить настоящее положение разделом VIII следующего содержания:       «VIII. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ ОПЛАТЫ ТРУДА»
8.1. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений размещается в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте, осуществляющем функции и полномочия учредителя соответствующих учреждений.».

1.3.Приложение №7 к Примерному положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Еловские вести», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 1 января 2017 года.

Глава Еловского сельсовета                                                   А.А. Штуккерт